​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 514/2023 - REITORIA/IFPB, de 23 de março de 2023.PORTARIA 514/2023 - REITORIA/IFPB, de 23 de março de 2023.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBAA REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA , nomeada pelo Decreto

Presidencial de 18-10-2022, publicado no Diário Oficial da União em 19-10-2022, no uso de suas atribuições legais,

em conformidade com o resultado do processo de consulta a comunidade escolar apresentada pela Comissão

Eleitoral ins;tuída pela Resolução 185/2023-REITORIA/IFPB, em cumprimento ao art. 36 do Estatuto do IFPB e

considerando o que consta no Processo n° 23381.001365.2023-14,

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º Designar os representantes para integrarem o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, biênio 2023/2025, na forma que segue:

REPRESENTANTE DA PRÓ-REITORIA DE ENSINOREPRESENTANTE DA PRÓ-REITORIA DE ENSINO

NOME COMPLETONOME COMPLETO CONDIÇÃOCONDIÇÃO

Neilor Cesar dos Santos Titular

Lucrecia Teresa Gonçalves Petrucci 1º Suplente

Lígia Verônica Marinho Dantas Cabral 2º Suplente

REPRESENTANTE DA PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃOREPRESENTANTE DA PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

NOME COMPLETONOME COMPLETO CONDIÇÃOCONDIÇÃO

Silvana Luciene do Nascimento Cunha Costa Titular

Deyse Morgana das Neves Correia 1º Suplente

              Geisio Lima Vieira
2º Suplente

REPRESENTANTE DA PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURAREPRESENTANTE DA PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

NOME COMPLETONOME COMPLETO  CONDIÇÃO CONDIÇÃO

Cícero Nicácio do Nascimento Lopes  Titular

Keitiana de Souza Silva  1º Suplente

Maria José Batista Bezerra de Melo 2º Suplente

REPRESENTANTE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTISREPRESENTANTE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

NOME COMPLETONOME COMPLETO CONDIÇÃOCONDIÇÃO

Rivania de Sousa Silva Titular

Anna Clara Feliciano Mendonça 1º Suplente

Brigida Batista Bezerra 2º Suplente

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DOCENTEREPRESENTANTES DO SEGMENTO DOCENTE

NOME COMPLETONOME COMPLETO          CONDIÇÃO         CONDIÇÃO

Francicleide Gonçalves de Sousa              Titular

Ana Paula Sousa Silva              Titular

Henrique César da Silva              Titular

             Ianna Maria Sodré Ferreira de Sousa              1º Suplente

Sáskia Lavyne Barbosa da Silva              2º Suplente

Evaldo de Lira Azevêdo                 3º Suplente

REPRESENTANTES DO SEGMENTO TÉCNICO ADMINISTRATIVOREPRESENTANTES DO SEGMENTO TÉCNICO ADMINISTRATIVO

NOME COMPLETONOME COMPLETO CONDIÇÃOCONDIÇÃO

Senio Farias Gomes da Silva Junior Titular

Kalliny Régis Antero Titular

Wagner Luiz Araújo Dutra Titular

Rafael Torres Correia Lima 1º Suplente

Laércio José da Silva 2º Suplente

Adriana de Souza Magalhães Silva 3º Suplente

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DISCENTEREPRESENTANTES DO SEGMENTO DISCENTE

NOME COMPLETONOME COMPLETO          CONDIÇÃO         CONDIÇÃO

José Pereira Martins Filho            Titular

Maria Eduarda de Oliveira Ribeiro            Titular

Angelina Eryka Fernandes Arcoverde            1º Suplente

Isabela de Sousa Costa            2º Suplente

Nayara Kelly Lima de Meneses            Titular

Gabriel Jordan da Silva Vieira            1º Suplente

REPRESENTANTE DA DIREÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINOREPRESENTANTE DA DIREÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

NOME COMPLETONOME COMPLETO CONDIÇÃOCONDIÇÃO

Jorge Eduardo Mendonça Brasil Titular

Rafael José Alves do Rego Barros Suplente

REPRESENTANTE DOS DEPARTAMENTOS OU COORDENAÇÕES DE PESQUISAREPRESENTANTE DOS DEPARTAMENTOS OU COORDENAÇÕES DE PESQUISA

             NOME COMPLETO             NOME COMPLETO CONDIÇÃOCONDIÇÃO

Leonardo Pereira de Lucena Silva Titular

Alexsandra Cristina Chaves Suplente

REPRESENTANTE DOS DEPARTAMENTOS OU COORDENAÇÕES DE EXTENSÃO E CULTURAREPRESENTANTE DOS DEPARTAMENTOS OU COORDENAÇÕES DE EXTENSÃO E CULTURA

NOME COMPLETONOME COMPLETO    CONDIÇÃO   CONDIÇÃO

Cristian Fabrício dos Santos Silva    Titular

Sinésio da Silva Bina    Suplente

REPRESENTANTE DOS ÓRGÃOS DE APOIO PEDAGÓGICO E ASSISTÊNCIA AOS ESTUDANTESREPRESENTANTE DOS ÓRGÃOS DE APOIO PEDAGÓGICO E ASSISTÊNCIA AOS ESTUDANTES

NOME COMPLETONOME COMPLETO CONDIÇÃOCONDIÇÃO

Rosicleia Araújo Monteiro Titular

Priscila Silva Ferreira Suplente

Art. 2º Esta Portaria deve vigorar a partir data de 27/03/2023, data da posse dos eleitos acima relacionados.

(assinado eletronicamente)

MARY ROBERTA MEIRA MARINHOMARY ROBERTA MEIRA MARINHO

Reitora​​​​​​​

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mary Roberta Meira MarinhoMary Roberta Meira Marinho, REITOR - CD1 - REITORIAREITOR - CD1 - REITORIA, em 23/03/2023 12:46:33.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 23/03/2023. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hZps://suap.ifpb.edu.br/auten;car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

407708

840a6f9c5a

	Documento assinado eletronicamente por: